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Nr 63     kwiecień - czerwiec 2021     egz. bezpłatny

 

Szanowni Państwo,  

Mieszkańcy Gm. Skoroszyce, 

 

„Lato, lato, lato czeka”…mówią słowa piosenki. Jest 

jakiś powrót do normalność w popandemicznym czasie, 

dlatego pora na wakacyjną swobodę i wytchnienie. 

Referat Inwestycji i Planowania Urzędu Gminy pracuje 

jednak pełną parą, przygotowując Gm. Skoroszyce na 

szeroko zapowiadany dopływ środków finansowych                      

z nowego polskiego ładu. Chcę, aby z tego tortu jak 

największy kawałek dostał się nam, bo potrzeb wiele. 

 

Proszę Państwa o zapoznanie się z działaniami 

podejmowanymi w minionym 2. kwartale 2021 r.,                      

z których sprawozdanie przedstawiam na łamach tego 

numeru „Głosu Skoroszyckiego”. Przedstawiam także 

esencję Raportu o stanie gminy za rok 2020, zachęcając 

do zapoznania się z całością dokumentu, który dostępny 

jest na BIP, www.skoroszyce.pl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życząc przyjemnego 

wypoczynku na 

górskich szlakach, nad 

jeziorami i morzem, 

pozostaję  

z poważaniem –  

 

 

 

Wójt Gm. Skoroszyce 

Barbara Dybczak                                  
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Najważniejsze inwestycje roku 2020 r. 
 
1. Budowa drogi w Starym Grodkowie - 190 000 zł. 

2. Budowa drogi w Brzezinach - 900 000 zł. 

3. Budowa drogi ul. Partyzantów w Sidzinie - 610 000 zł. 

4. Budowa kompleksu dróg w  Makowicach - 1 050 000 zł. 

5. Budowa drogi Os. Słoneczne w Sidzinie - 1 262 000 zł. 

6. Budowa dodatkowej droga w Brzezinach - 130 000 zł. 

7. Budowa chodnika w Chróścinie - 180 000 zł. 

8. Termomodernizacja Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Chróścinie - 1 400 000 zł. 

9. Budowa remizy OSP w Skoroszycach 2. etap - 500 000 zł. 
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WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA 
 

W dniu 28.05.2021 r. na sesji Rady Gminy, Wójt otrzymał jednogłośnie wotum zaufania za rok 2020.                      

- Dziękuję radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy,  a w szczególności wszystkim mieszkańcom za 

zaufanie oraz wsparcie! 
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Najważniejsze inwestycje 2020 

 

 
 

 

DROGA W BRZEZINACH 

DROGA W STARYM  GRODKOWIE 

Kompleks dróg w Makowicach 

ul. Partyzantów w Sidzinie 

Chodnik w Chróścinie ul. Osiedle Słoneczne Sidzina 
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Remiza OSP w Skoroszycach 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Chróścinie 
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Nowe przedszkole w Skoroszycach 
 

Tak przedstawia się wizualizacja nowego przedszkola w Skoroszycach. Obiekt będzie posiadał 5 oddziałów 

(każdy wyposażony w salę zabaw, własne toalety, szatnię), pełną kuchnię, jadalnię, sensoryczny plac zabaw, 

salę spotkań oraz całoroczny ogród botaniczny w obiekcie. Będzie dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Ponadto na dachu zostaną zainstalowane panele fotowoltaiczne. Budowa rozpocznie się 

w 2. półroczu 2021r. Na realizację zadania mamy zarezerwowane już 2 000 000 zł z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 
 

 
 

Budowa dróg w Chróścinie 
 
Z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych pozyskaliśmy 2 519 127 zł dotacji na przebudowę dróg w Chróścinie - 

ul. Słoneczna, Krótka, Boczna. Całkowita wartość zadania to 3 598 754 zł. Z budową wkraczamy w 2. półroczu tego 

roku. 
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Umowa na budowę obwodnicy Sidziny podpisana 

 

 
 

W dniu 7.04.21 r. w Urzędzie Wojewódzkim                         

w Opolu podpisano umowę na 1. etap 

budowy obwodnicy Sidziny.  Sporządzona 

zostanie dokumentacja techniczna, na którą 

zabezpieczono środki w wysokości prawie             

3 mln zł.             

W ramach zadania powstanie obwodnica 

Sidziny w ciągu drogi krajowej DK 46                       

o długości prawie 8 km. Jednym z elementów 

obwodnicy będzie powstanie nowego mostu 

na rzece Nysie Kłodzkiej. Szacunkowa 

wartość zadania to prawie 208 mln zł.  

 

 
 

Rozpoczął się remont figury  

św. Jana Nepomucena w Skoroszycach 
 

 W ramach realizacji projektu „Wędrówki pograniczem śladami św. Jana Nepomucena”, na który Gmina 

Skoroszyce pozyskała w ramach programu INTEREG VA Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad 

w latach 2014 – 2020 prawie 26 000 euro, rozpoczął się remont konserwatorski kaplicy przy ul. Powstańców 

Śląskich oraz figury św. Jana Nepomucena w Skoroszycach. To kolejny remont po odrestaurowaniu figury 

św. Jana w Sidzinie. 
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Nowe drzewa w ul. Partyzantów w Sidzinie 
 

Droga publiczna ul. Partyzantów zyskała zieleń przyuliczną. W ramach prac zostały nasadzone ozdobne 

wiśnie Kiku Shidare, które zostały zabezpieczone metalowymi osłonami. Całkowita wartość zadania to                    

3 800 zł. To zakończenie realizacji przebudowy tej ulicy rozpoczęte w roku 2020. 

 

 
 

Rozpoczął się remont dróg lokalnych 
 

 

 

Aura odpuściła, co umożliwiło rozpoczęcie długo 

wyczekiwanego przez mieszkańców remontu 

naszych dróg gminnych. Wszystkie drogi zarówno 

asfaltowe jaki i gruntowe są systematycznie  

naprawiane. 
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Pozyskaliśmy kolejne środki unijne dla Sołectwa Mroczkowa 
 

 

Gmina Skoroszyce w ramach programu INTEREG VA Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Pradziad                 

w latach 2014 – 2020 pozyskała 30 000 euro na realizację projektu pod nazwą „Witamy na szlakach                            

i trasach Euroregionu Pradziad”. To nasz wspólny projekt realizowany z partnerem z Czech gminą Černa 

Voda. Celem projektu jest powstanie infrastruktury turystycznej  na Nyskiej Drodze św. Jakuba                             

w Mroczkowej i Rychlebskich Ścieżkach - Černa Voda. 

W ramach projektu zostanie zagospodarowany teren w obrębie świetlicy wiejskiej  w Mroczkowej 

obejmujący: wiatę wyposażoną w 8 kompletów ławo-stołów, przyłącz energetyczny, kosze na odpady, 

stojaki rowerowe oraz utwardzony zostanie cały teren i zostanie nasadzona zieleń. Całkowita wartość 

kosztorysowa projektu to 155 000 zł. To już kolejne sołectwo, w którym powstanie wiata ze środków 

unijnych. 
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Mamy kolejną dotacje w wysokości 67 000 zł na remont podłogi                

w świetlicy, w m. Czarnolas 
 

 

Gmina Skoroszyce pozyskała 67 000 zł na remont podłogi w świetlicy wiejskiej w sołectwie Czarnolas ze 

środków Nyskiego Księstwa Jezior i Gór. 

Całkowity koszt remontu to prawie 107 000 zł. W ramach działań zostaną wykonane następujące prace: 

rozebranie starej posadzki o pow. 104,186 m2 wraz z wywiezieniem gruzu, wykonanie nowych izolacji 

poziomych oraz pionowych podłogi oraz wykonanie całkowicie nowej podłogi, przebudowa ogrzewania na 

sali poprzez schowanie rur w przebudowywaną podłogę, nałożenie tynku strukturalnego wraz                                

z pomalowaniem ścian. Świetlica przeszła gruntowny remont elewacji i dachu w roku 2018 r. również dzięki 

środkom pozyskanym z NKJiG. To kolejne dofinansowanie pozyskane przez Gminę Skoroszyce                             

w bieżącym roku dzięki przynależności do tej do Lokalnej Grupy Działania. 
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Parafia w Chróścinie pozyskała 86 630 zł  dotacji  

na remont kościoła 
 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Chróścinie pozyskała 86 630 zł na remont 

elewacji ze środków Nyskiego Księstwa Jezior i Gór, do którego należy Gmina Skoroszyce. Dzięki 

przynależności do Lokalnej Grupy Działania - Nysie Księstwo Jezior i Gór gminy, przedsiębiorcy, 

stowarzyszenia oraz parafie mogą pozyskiwać środki finansowe na zadania inwestycyjne. 
 

 
 

Remont sanitariatów w szkole w Sidzinie 

 

 

Podpisano na prawie 300 000 zł 

umowę na remont sanitariatów                 

w szkole w Sidzinie. To długo 

wyczekiwana inwestycja                       

w Zespole Szkolno Przedszkolnym 

im. Ks. Józefa Tischnera                   

w Sidzinie, mająca na celu 

dostosowanie sanitariatów do 

ogólnie obowiązujących 

standardów. Remont pokryty 

zostanie ze środków Gminy 

Skoroszyce. 
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Nowi dyrektorzy naszych placówek oświatowych 
 

Na sesji Rady Gminy w dniu 28 maja 2021 r. miała miejsce uroczystość wręczenia aktów powierzenia 

stanowiska dyrektora na nową pięcioletnią kadencję. W konkursie na dyrektora Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego im. A. Bożka w Chróścinie koncepcję pracy placówki przedstawiła p. Krystyna Kozera, 

obecna dyrektor, która na mocy stanowiska Komisji Konkursowej nadal będzie sprawowała funkcję 

dyrektora placówki. W Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Skoroszycach akt powierzenia 

stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej Skoroszycach otrzymała p. Izabela 

Stasica pełniąca dotychczas funkcję p.o. dyrektora. 

 

 
 

Wizyta w Obce Česká Ves 
 

 

W ramach realizacji wspólnego polsko - czeskiego 

projektu  pod nazwą „Turystyka bez granic – pieszo                    

i rowerowo”  finansowanego ze środków EURORGIONU 

PRADZIAD  delegacja Gminy Skoroszyce na zaproszenie 

partnera czeskiego Starosty Obec Česká Ves Petra  

Mudry wzięła udział w imprezie Den obce Česká Ves.  

W imprezie wzięli udział Wójt Barbara Dybczak,                    

Z-Wójta Bernard Rudkowski oraz Dyrektor Ośrodka 

Kultury Gminy Skoroszyce Marta Tarczyńska.  
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Wizyta Wojewody Opolskiego 
 

W dniu 17 czerwca br. gościliśmy w Urzędzie Gminy Wojewodę Opolskiego Pana Sławomira 

Kłosowskiego. W trakcie wizyty poruszyliśmy tematy dotyczące wsparcia rozwoju naszej Małej Ojczyzny              

z funduszy rządowych w celu polepszenia warunków życia mieszkańców. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Gościliśmy uczestników Rajdu Katyńskiego 
 

W dniu 12 maja 

2021 r. gościliśmy 

uczestników Rajdu 

Katyńskiego. 

Stowarzyszenie 

zrzeszające 

motocyklistów                      

z terenu całej Polski 

odwiedziło Polanę 

Śmierci w St. 

Grodkowie, aby 

złożyć hołd 

pomordowanym                

w akcji "Lawina" 

we wrześniu 1946 r. 

żołnierzom NSZ 

oddziału mjr                

H. Flame ps. 

Bartek. 
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Uruchomiony został gminny punkt konsultacyjny programu  

„Czyste Powietrze” 
 

W ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, 

mieszkańcy Gminy Skoroszyce mogą skorzystać                   

z pomocy pracowników Urzędu Gminy Skoroszyce                     

w procesie składania wniosków o dofinansowanie                 

z programu „Czyste Powietrze”, jak również uzyskać 

wszelkie niezbędne informacje na temat programu, 

zasad ubiegania się o dofinansowanie i zbioru 

wymaganych dokumentów. 

W ramach przygotowania do otwarcia punktu odbyło 

się szkolenie pracowników Urzędu Gminy                             

związane z prowadzeniem gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego programu priorytetowego 

„Czyste powietrze”. Szkolenie prowadził Kierownik Zespołu doradztwa energetycznego Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu Dariusz Grabowiecki. 

Pomoc w wypełnianiu wniosków odbywa się w dniach: 

od poniedziałku do czwartku – w godz. 9:00 – 17:00, 

w piątek - w godz. 9:00 – 15:00, 

w piątek - w godz. 15:00-17:00 punkt wyjazdowy w poszczególnych sołectwach wg. oddzielnego 

harmonogramu po uzgodnieniu z sołtysem danego sołectwa. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy w Skoroszycach pod numerami telefonów: 

774318978 – Malwina Jodłowska 

774318981 – Konrad Kaczanowski 

774318989 – Edward Żyrek 

w godzinach pracy Urzędu Gm. od 9:00 – 15:00. 

Po godzinie 15:00 do 17: 00 pod nr telefonu 774318981. 
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Nagrody Wójta dla najlepszych naszych uczniów 
 

W dniu 24 czerwca 2021 roku na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyło się spotkanie Wójta 

Gminy Skoroszyce Barbary Dybczak z najlepszymi uczniami i ich rodzicami.  

Na spotkaniu najlepszemu absolwentowi szkół podstawowych z terenu Gm. Skoroszyce została wręczona 

statuetka "Primus Inter Pares" i nagroda. Dyplomy i nagrody Wójt Gminy wręczyła uczniom, którzy 

osiągnęli najwyższe średnie ocen i wzorowe zachowanie w poszczególnych klasach szkół podstawowych 

Gminy Skoroszyce. 

Najlepsi Absolwenci Szkół Podstawowych: 

1. Primus Inter Pares – Inga Latała. 

2. Najlepszy Absolwent SP w Skoroszycach – Błażej Bronowicki. 

3. Najlepszy Absolwent SP w Chróścinie - Oliwia Stężalska. 

Najlepsi Uczniowie: 

1. Najlepsza Uczennica klas IV Martyna Dziergas – SP w Skoroszycach. 

2. Najlepsza Uczennica klas VI – Lena Fornalik  - SP w Sidzinie. 

3. Najlepsza Uczennica klas VII – Amelia Machała - SP w Skoroszycach. 

Wyróżnienia: 

1. Hanna Kraus – Uczennica klasy VI SP w Skoroszycach. 

2. Patryk Olszyński – Uczeń klasy VII SP w Skoroszycach. 

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego na szczeblu gminnym: 

1. Inga Latała – 1. m-ce w Konkursie Polonistycznym na etapie gminnym, zakwalifikowała się do etapu 

wojewódzkiego i zdobyła tytuł finalistki Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego na etapie 

wojewódzkim. 

2. Eliza Karpowicz – 1. m-ce w Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego na etapie gminnym. 

3. Patryk Olszyński – 1. m-ce w Wojewódzkim Konkursie Historycznym na etapie gminnym. 

4. Lena Fornalik – 1. m-ce w Wojewódzkim Konkursie Geograficznym na etapie gminnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Gratulacje dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych dzieci. 
 

INFORMATOR GMINNY 

W 2. kwartale 2021 r. 

odeszło 22 mieszkańców Gm. Skoroszyce, 

urodziło się 10 naszych mieszkańców, 

zawarło związek małżeński 6 par. 


